
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013 Ano III - Edição nº 00116

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4983F405B83E20FD483A5087D431A260



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Portaria nº 017/2013 - Concede Férias a Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Sra. Valmira Silva Vinhas

Souza, de 15/02/2013 à 16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 à 11/03/2012. Portaria nº 018/2013 - Concede Férias a
Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Sra. Maria Bernadete de Jesus Carvalho, de 15/02/2013 à
16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 à 11/03/2012. Portaria nº 019/2013 - Concede Férias ao Agente Comunitário de
Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, Sr. Osvaldo Pereira dos Santos, de 15/02/2013 à 16/03/2013, referente ao período
aquisitivo de 12/03/2011 à 11/03/2012. Portaria nº 020/2013 - Concede Férias a Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, Sra. Valdice Suêlo de Uzêda Luna, de 15/02/2013 à 16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 à
11/03/2012. Portaria nº 021/2013 - Concede Férias a Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Sra. Maria
Valdenice Suêlo de Uzêda Luna, de 15/02/2013 à 16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 à 11/03/2012. Portaria nº
022/2013 - Concede Férias a Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Sra. Maria das Graças da Paixão, de
15/02/2013 à 16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 à 11/03/2012. Portaria nº 023/2013 - Concede Férias a Agente de
Combate as Endemias, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Sra. Jaciara Coutinho Xavier, de 14/02/2013 à 15/03/2013, referente ao
período aquisitivo de 01/07/2011 à 30/06/2012. Portaria nº 024/2013 - Concede Férias ao Agente de Combate as Endemias, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, Sr. Sivaldo Anunciação da Silva, de 14/02/2013 à 15/03/2013, referente ao período aquisitivo de 10/09/2011
à 09/09/2012. Portaria nº 025/2013 - Concede Férias a Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Sra.
Rosangela Santiago dos Santos, de 14/02/2013 à 15/03/2013, referente ao período aquisitivo de 23/05/2011 à 22/05/2012.

• Portaria nº 027/2013 - Designa  o  Sr.  George  Washington  Santos  Vieira  para responder pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de
Teodoro Sampaio-Ba  e  pelo  Fundo  Municipal  de  Saúde  de  Teodoro  Sampaio-BA.

Portaria nº 026/2013 - Concede Férias a Sra. Marinalva Batista T. dos Santos, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, na função de Gari, de  01/03//2013  à  01/04/2013.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4983F405B83E20FD483A5087D431A260



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 017/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, Sra. VALMIRA SILVA VINHAS SOUZA, de 15/02/2013 à 

16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 à 11/03/2012 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2013.  

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal de Saúde 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

106E55629AE100815BC517D96AB3C870

quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 018/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, Sra. MARIA BERNADETE DE JESUS CARVALHO, de 

15/02/2013 à 16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 à 11/03/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2013.  

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

106E55629AE100815BC517D96AB3C870

quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 019/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias ao Agente Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, Sr. OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS, de 15/02/2013 à 

16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 à 11/03/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2013.  

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal de Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

106E55629AE100815BC517D96AB3C870

quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 020/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, Sra. VALDICE SUÊLO DE UZÊDA LUNA, de 15/02/2013 à 

16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 à 11/03/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2013.  

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

106E55629AE100815BC517D96AB3C870

quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 021/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, Sra. MARIA VALDENICE SUÊLO DE UZÊDA LUNA, de 

15/02/2013 à 16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 à 11/03/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

106E55629AE100815BC517D96AB3C870

quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 022/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, Sra. MARIA DAS GRAÇAS DA PAIXÃO, de 15/02/2013 à 

16/03/2013, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 à 11/03/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2013.  

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal de Saúde 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

106E55629AE100815BC517D96AB3C870

quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 023/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente de Combate as Endemias, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, Sra. JACIARA COUTINHO XAVIER, de 14/02/2013 à 

15/03/2013, referente ao período aquisitivo de 01/07/2011 à 30/06/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2013.  

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal de Saúde 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

106E55629AE100815BC517D96AB3C870

quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 024/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias ao Agente de Combate as Endemias, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, Sr. SIVALDO ANUNCIAÇÃO DA SILVA, de 14/02/2013 à 

15/03/2013, referente ao período aquisitivo de 10/09/2011 à 09/09/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2013.  

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

106E55629AE100815BC517D96AB3C870

quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 025/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, Sra. ROSANGELA SANTIAGO DOS SANTOS, de 14/02/2013 

à 15/03/2013, referente ao período aquisitivo de 23/05/2011 à 22/05/2012. 

 

 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2013.  

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

106E55629AE100815BC517D96AB3C870

quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 027/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Designar o Sr. GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA para 

responder pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-Ba - CNPJ: 

13.824.248/0001-19 e pelo Fundo Municipal de Saúde de Teodoro Sampaio-BA - 

CNPJ: 13.843.929/0001-24. 

 

  2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01/02/2013. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2013.  

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4983F405B83E20FD483A5087D431A260



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00116 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 026/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Sra. MARINALVA BATISTA T. DOS SANTOS, 

lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, na função de Gari, 

de 01/03//2013 à 01/04/2013, referente ao período aquisitivo de 26/04/2011 à 

25/04/2012. 

 

   2  -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2013.  

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
Secretário Municipal de  

Infraestrutura e Serviços Públicos 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4983F405B83E20FD483A5087D431A260


